МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ТАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

688861, Камчатский край,, Пенжинский район, с. Таловка, ул. Лесная, дом 7 тел./факс: 8(41546) 64-0-69

Приказ №54/2 от 01.09.2023г.

Об организации родительского контроля за организацией питания обучающихся в МКОУ ТСШ

В целях улучшения качества питания обучающихся в МКОУ ТСШ, повышения эффективности системы контроля качества питания обучающихся, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 "Родительский контроль за организацией питания детей в общеобразовательных организациях", утверждёнными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 18.05.2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначить ответственным за организацию родительского контроля за организацией питания обучающихся в МКОУ ТСШ заместителя директора по УВР Рагозиной М.М.
- 2. Утвердить «Положение о родительском контроле за организацией питания обучающихся в МКОУ ТСШ
- 3. Утвердить «Положение о порядке доступа законных представителей обучающихся в помещения для приема пищи».
- 4. Ответственному за ведение школьного сайта Кечгелкот А.А. разместить Положения на официальном сайте МКОУ ТСШ.
- 5. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией питания обучающихся в МКОУ ТСШ

Состав комиссии родительского контроля за организацией питания в МКОУ «Аянкинская средняя школа»

№ п/п	ФИО	Должность
1.	Рагозина М.М	Замдиректора по УВР
2.	Пахомова А.А	Председатель родительского комитета школы
3.	Черкалова Г.А.	Член родительского комитета
4.	Кительхут О.В.	Член родительского комитета
5.	Базова М.И.	Член родительского комитета

- 6. Утвердить ежегодный план-график мероприятий родительского контроля за организацией питания обучающихся в МКОУ
- 7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

